¹ An. Chr. 1310. num. 3 et 5-qq.

¹ Ext. in arce s. Anselmi et l. Priv. Rom. Ecc. Rom. II. p. 311.

tactis corporaliter, præstitit; promittens idem rex, seque firmiter obligans cum omni efficacia et effectu, quod post imperialis diadematis ab ipso coronationem susceptam omnia in juramento et litteris contenta prædictis ratificaret, confirmaret, recognosceret, faceret, servaret atque juraret; et de his omnibus infra octo dies post coronationem hujusmodi ad perpetuam rei memoriam, ac nostram et successorum nostrorum et Ecclesiæ ac Sedis prædictarum securitatem atque cautelam, patentes quadruplicatas imperialis majestatis typario communitas concederet litteras, hujusmodi litterarum suarum seriem continentes: propter quod præfatum regem affectu paterno per alias nostras litteras rogandum duximus et etiam exhortandum, ut regie devotionis et fidei ac reverentiæ fervorem hujusmodi cum suæ promotionis et exaltationis augmento præclara suæ celsitudinis gesta erga nos et præfatum Ecclesiam crevisse demonstret; in manibus vestris vel alterius vestrum, quos ad ipsius regis præsentiam duximus destinandos, quibusve et cuilibet vestrum in solidum juramenti et aliorum prædictorum omnium et singulorum receptionem per præsentis litteras committimus; post susceptum per ipsum regem, ut præmittitur, ipsius imperii diadema in juramento et litteris contenta prædictis ratificet, confirmet, recognoscat, faciat, servet ac præstet de novo simile juramentum; nobisque super his omnibus et singulis, juxta suam promissionem et obligationem, easdem prædictas litteras quadruplicatas ejusdem imperialis majestatis typario communitas, in eis tenore prædictarum litterarum suarum inserto, concedat, illasque nobis per vos vel alterum vestrum transmittat.

« Cum igitur de nostro et Ecclesiæ ac Sedis prædictorum honore tanquam ipsius Ecclesiæ membra nobilia, sicut pro certo tenemus, credimus et speramus, vos attentior et continua cura sollicitel, nosque in his et aliis, quæ ipsius Ecclesiæ contingunt honorem, in vobis cum securitate plenissima quiescamus; volumus et discretioni vestræ per Apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel alter vestrum ratificationem, confirmationem, recognitionem ac juramentum prædicta, et prædicta omnia et singula a rege prædicto (quem super præmissis et quolibet eorumdem requirimus per præsentis, et etiam exhortamur in Filio Dei Patris) post susceptum prædictum diadema imperii ab eodem, et quadruplicatis litteras, in eis tenore prædictarum litterarum inserto imperialis majestatis typario, ut prædicatur, communitas nobis per eum super prædictis omnibus concedendas, prudenter ptere, requirere, recipere et habere curetis, ipsasque nobis vos vel alter vestrum deferatis. Nos enim ratificationem, confirmationem, recognitionem, juramentum et prædicta omnia et singula petendi, requirendi, recipiendi et habendi a rege prædicto et omnia alia, quæ circa prædicta et quolibet prædictorum agenda fuerint faciendi, gerendi